l' SunOhnhe

Nombre: Adrian garza Teléfono:
Potencia: 21.96 kW Fecha: 21 de Abril de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 400150503866

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,736 kWh prom.

ypagasaCFE 58,580

TU PRODUCCIONCON 36 PANELES  2,881kwh

ypagasaCFE  $1,743

TE AHORRARAS 79.69 7% AL MES $6,837

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
610 W 36

RETORNO DE INVERSION: 3.3 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

100.8 m




‘, SunOnhe

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

FolioNo # 20250001

Adrian garza

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Inversor trifasico
1 Instalacion
1 Misceldneos
1 Estructura certificada

36 Connera 610W

Subtotal $270,050.99
TOTAL (MXN) $270,050.99
El precio cotizado NO INCLUYE los costos asociados con la unidad de verificacidn ni los trdmites relacionados con

transformadores de CFE.
Estos conceptos deberan ser cubiertos por separado, segtn los requisitos y tarifas vigentes.



‘, SunOnhe
LEETORNO DE INVERSIC’)‘N_]

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Pago Actual
g = a CFE Anual Total

Acumulado

1 $102,961.00 $20,912.00 $0.00 $ 82,051.00 $ 82,051.00 $-187,999.99
2 $106,049.83 $21,539.36 $0.00 $ 84,512.53 $ 84,512.53 $-103,487.46
3 $109,231.32 $22,185.54 $ 0.00 $ 87,047.91 $ 87,047.91 $-16,439.55
4 $112,508.26 $22,851.11 $0.00 $ 89,659.34 $ 89,659.34 $73,219.79

5 $115,883.51 $23,536.64 $0.00 $92,349.12 $92,349.12 $165,568.91
6 $119,360.02 $24,242.74 $ 0.00 $ 95,119.60 $ 95,119.60 $260,688.51
7 $122,940.82 $24,970.02 $0.00 $97,973.18 $97,973.18 $358,661.69
8 $126,629.04 $ 25,719.12 $0.00 $100,912.38 $100,912.38 $ 459,574.07
9 $130,427.91 $26,490.70 $0.00 $103,939.75 $103,939.75 $563,513.83
10 $134,340.75 $ 27,285.42 $0.00 $107,057.94 $107,057.94 $ 670,571.77
11 $138,370.97 $28,103.98 $0.00 $110,269.68 $110,269.68 $780,841.45
12 $142,522.10 $ 28,947.10 $0.00 $ 113,577.77 $ 113,577.77 $ 894,419.23
13 $146,797.77 $29,815.51 $0.00 $116,985.11 $116,985.11 $1,011,404.33
14 $ 151,201.70 $30,709.98 $0.00 $120,494.66 $120,494.66 $1,131,898.99
15 $155,737.75 $31,631.28 $0.00 $ 124,109.50 $ 124,109.50 $1,256,008.49
16 $160,409.88 $32,580.21 $0.00 $127,832.78 $127,832.78 $1,383,841.28
17 $165,222.18 $33,557.62 $ 0.00 $131,667.77 $131,667.77 $1,515,509.05
18 $170,178.85 $ 34,564.35 $0.00 $135,617.80 $135,617.80 $1,651,126.85
19 $175,284.21 $ 35,601.28 $0.00 $139,686.34 $139,686.34 $1,790,813.18
20 $180,542.74 $36,669.32 $ 0.00 $143,876.93 $143,876.93 $1,934,690.11
21 $185,959.02 $37,769.40 $0.00 $148,193.23 $148,193.23 $2,082,883.34
22 $191,537.79 $38,902.48 $0.00 $152,639.03 $152,639.03 $ 2,235,522.37
23 $197,283.92  $40,069.55 $0.00 $157,218.20 $157,218.20 $ 2,392,740.57
24 $203,202.44 $ 41,271.64 $0.00 $161,934.75 $161,934.75 $ 2,554,675.32
25 $209,298.51  $42,509.79 $0.00 $166,792.79 $166,792.79 $2,721,468.11

3,000,000

2,500,000
2,000,000
1,500,000
1,000,000

500,000

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $270,050.09 [ Ahorro acumulado anual $
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-500,000
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l} SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 3,045.5 3,015.9 3,422.9 3,363.2 3,339.1 3,348.0 3,239.5 3,375.8 2,795.1 3,286.6 3,104.5 3,071.7
Consumo actual 3,208.0 4,057.0 1,400.0 1,477.0 1,700.0 1,715.0 1,976.0 1,844.0 1,555.0 5,101.0 4,997.0 3,800.0




